中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]2育苗幼儿园
来源：网络  作者：情深意重  更新时间：2024-12-23
第一篇：2育苗幼儿园为期一个月的幼儿食品卫生安全教育专题活动已经结束，我幼儿园认真贯彻落实溪湖区教育局【2024】7号文件精神，在幼儿园内开展为期一个月的食品卫生安全教育知识宣传工作，我园针对自身情况进行详细的落实工作。现将宣传工作情况汇...
第一篇：2育苗幼儿园
为期一个月的幼儿食品卫生安全教育专题活动已经结束，我幼儿园认真贯彻落实溪湖区教育局【2024】7号文件精神，在幼儿园内开展为期一个月的食品卫生安全教育知识宣传工作，我园针对自身情况进行详细的落实工作。现将宣传工作情况汇总如下：
一、主要宣传工作
（一）、健全组织，完善制度，明确责任
根据上级文件精神，成立园所幼儿食品安全领导小组机构。我园所成立了食品卫生安全工作领导小组，由李秀双园长任组长，成员由白雪、张瑞功负责园所平时卫生情况检查；负责食堂人员的管理和食品的把关工作；负责本班幼儿健康教育、宣传、卫生状况的监督和上报工作。而且安排专人从事园所食品安全监管的业务工作。做到机构、人员、设施到位，明确责任，强化监督。层层落实，以保证食品卫生安全工作行之有效地进行。使园内食品安全工作整体水平再上新台阶。
（二）、加强学习，提高认识
为了使广大教职工增强自己的责任感、使命感，园所召开了领导小组会议、食堂人员会议，传达了上级有关文件精神，学习了《食品卫生法（幼儿）》、《学校食堂与学生集体用餐卫生管理规定（幼儿）》等法律法规，让幼儿园广大教职工真正树立“安全第一，预防为主”的思想，使他们真正明白“安全责任重于泰山”的道理。教育炊事人员从点滴做起，从小事做起，小到一棵菜、一粒米，大到一顿饭，时时讲安全，处处讲安全，真正做好防患未然，严防中毒事故发生。要求幼儿教师利用晨会、班会、黑板报等形式，经常不断地教育幼儿注意安全。特别是长托幼儿，要求他们养成良好的卫生习惯。针对流行病季节性特征，以高度戒备心理，从小处、细处入手，做好流行病的预防、宣传教育工作。
（三）、积极落实好上级布置的食品卫生安全专题教育活动
1、举办一次食品卫生安全知识讲座。围绕“保障食品安全，建设和谐园所”的主题，进一步贯彻落实溪教字【2024】7号文件精神，我园举办食品卫生安全知识专题讲座，不断提高幼儿园广大教职工和幼儿对食品安全知识的知晓率。
2、各班上一节以食品安全为主要内容的《幼儿健康教育》课，让幼儿进一步掌握食品卫生安全知识；
3、召开食品安全主题班会，以“安全饮食，健康成长”为主题，采取教师讲解、案例分析、同伴教育的形式，交流、分享食品安全的经验；
4、办了一期以幼儿食品安全为主题的《饮食与健康》宣传栏，通过向幼儿家长发放宣传单、安排员工向幼儿家长讲解各种幼儿饮食健康知识等多种形式向广大幼儿家长、幼儿介绍有关食品安全的知识；
5、挂了两幅“关注幼儿食品安全、关爱幼儿健康成长”宣传标语。
（四）、加强食品管理人员和幼儿教师的培训
对园内食堂负责人以及园内食堂从业人员进行食品卫生专业知识及传染病防治专业知识培训，重点培训食品采购关、加工关、储藏关和消毒方面的相关知识。组织从业人员学习食品卫生方面的法律、法规和日常行为规范培训，不断提高食堂管理人员和幼儿教师的食品卫生安全意识。
（五）、狠抓幼儿膳食规范化管理，确保食品卫生安全
1、在原料质量及粗加工方面做到：（1）、原料由专人到指定的长期供应点采购；
（2）、设有专门的原料验收员，经验收，腐烂变质等不合格的原料坚决不予进入园内食堂；
（3）、有专门盛放原料的容器，绝对不能让原料被污染；（4）、设有原料加工的专用场地；（5）、原料清洗做到荤、素分开。
2、在食品贮藏方面做到：
（1）、食品分类存放，排列整齐；
（2）、有食品货架和货柜，并做到离墙、离地存放；（3）、仓库做到干燥、通风通气，有防潮、防霉设施。
3、食品制作及餐间做到：
（1）、通风透光良好，给、排水方便合理；（2）、地面无积水；
（3）、天花板光滑整洁，无霉点，无蜘蛛网；
（4）、灶台及分餐台粘贴有白色瓷砖，并保持无污渍垢；（5）、设有能防蝇、防虫、防尘的卫生设施；（6）、设有青菜浸泡池，买来的青菜要求先行浸泡20分钟。
4、对炊具、餐具做到：
（1）、有专人负责洗涤，消毒炊具；（2）、设有餐具洗涤池，冲洗池及消毒池。
（六）、注重排查遗漏，杜绝隐患
二、食品卫生存在的问题及今后措施
园所食品卫生安全教育工作任重而道远，还需要我们继续加大力度。为此，我们将加倍的努力，在今后一段时期，重点加强以下几个方面的工作：
（一）进一步提高园内广大教职工对食品卫生安全的意识，切实树立“学生健康安全第一”的思想，进一步落实和完善园内食品卫生安全责任制度，包括幼儿园的责任，提高责任意识，落实各项监管责任。
（二）坚持园内食堂从业人员上岗培训制度。
（三）加强园内食品卫生安全知识宣传教育工作，提高幼儿的自我保护意识和能力。要求各班在活动月结束后仍然要利用健康教育活动、园内宣传板报等多种宣传形式，对家长及幼儿进行食品卫生安全教育，树立食品卫生安全意识，增进自我保护意识和技能。
（四）督导幼儿家长不要给幼儿乱买小摊点的食品。安全责任重于泰山。要真正做好园内食品卫生安全教育宣传工作，我们的体会是：高度重视、亲查督办是关键；依法依章、加强管理是根本；坚持宣传教育、提高防范能力是基础。只有保证了广大幼儿的生命安全和身体健康，家长才放心，园所才安宁，社会才和谐，幼儿教育才能让人民满意。
为期一个月的“食品卫生安全教育”宣传活动，终于落下帷幕。在园长李秀双女士的带领下，广大教职工的辛勤努力以及广大幼儿家长的积极配合才使这次活动圆满成功，在此一并感谢。
育苗幼儿园  2024年4月16日
第二篇：育苗幼儿园自查报告
大杨树镇育苗幼儿园申办一类甲级
幼儿园自查报告
几年来，在上级领导及镇教委的正确领导和关心指导下，在广大幼儿家长及社会各界的大力支持下，幼儿园教师认真贯彻《纲要》、《细则》等教育法规条例及相关教育政策，以培养体、智、德、美、劳全面发展、健康成长的新一代幼儿为己任，以质量求生存，以管理促发展，进一步解放思想，转变观念，与时俱进，开拓创新，幼儿园办园方向正确，办园条件逐步改善，卫生安全管理力度加大，教师队伍建设加强，幼教管理水平逐步提高，幼儿园各项工作迈上了一个新的台阶。按申办一类甲级幼儿园要求及标准，,我园以高度负责的态度，实事求是地对我们的工作进行了全面的回顾、检查和反思,做了认真地自评,现将自查自评情况汇报如下:
一、办园条件
本园于1985年4月成立，占地面积400平方米，总建筑面积280平方米，园址位于兴旺大道东侧，园舍建筑安全卫生，无污染、无噪音区域内。有单独的院落与园牌，布局合理，有安全防护，园内儿童化，符合幼儿特点。今年我园用于改善办学条件的投入已达一万余元。主要用于：园舍翻新、厨房、厕所改建、铺地板等。
教室、寝室、厨房日照充足宽敞明亮，班级设施齐全，配有电子琴、录音机、电视机VCD、玩具柜；厨房备有消毒柜和安全卫生生活用具，有清洁区、消毒区和食品存放区，各种器皿齐全，摆放有序。室内有饮水杯、饮水机、以及流动水洗手设备，有符合卫生要求的茶杯架、毛巾架，有幼儿桌椅和睡床，桌面上有符合本班幼儿发展要求的玩具，设有图书角、音乐角、美术角、植物角。户外环境优美洁净明亮，实现了绿化、美化、规范化的要求。同时，我园还积极营造与幼教相适应的环境，教师手工制作了系列画廊，真正实现了“让墙壁说话，让幼儿进园受感染，抬头受教育，低头受启发”的要求，引领幼儿健康成长。室外活动场地安全平坦，有30米长的跑道。园内设有大型器械玩具：秋千、转盘、荡船、跷跷板、山洞、小房子等。有教职工资料室，有适合幼儿游戏的活动室，室内有儿童玩具数百种，有各类幼儿教学用书，挂图、报刊、杂志百余册，幼儿图书200于册，有与教学相配套的教具、学具。目前，我园共有3个班级，幼儿75名，教师3人（其中1人大专学历，2人中师学历），后勤1人，所有人员均具备从业条件，并取得相应的上岗合格证。
二、幼儿园管理
１、坚持以法治园，严格执行有关教育教学法律、法规和政策，认真制订各类工作计划，并定期检查和落实。
2、幼儿园规章制度健全，有各类制度、职责，并能认真执行落到实处。有单独设立的档案资料柜、有档案，有各类教育教学资料、学具等。
3、幼儿园的保教、卫生保健综合治理、家长等工作有计划、有记录、有总结，幼儿园档案管理较规范。
4、实行园长负责制，全园教职工团结协作，充分发挥各自职能作用，建立了团结、进取、求实、创新的良好园风。
5、严格按规定招生、编班。大、中、小班学额分别不超过25、30、35人。
6、坚持勤俭办园，按规定收费，有计划地添置教学设施，改善办园条件，有严格的食堂管理制度。
三、教育教学
１、幼儿一日活动安排科学、合理，保证幼儿每天两小时的户外活动和自由活动时间。
２、坚持以游戏为主要教育教学方式，除了教学活动以游戏为主外，还开展了角色游戏、体育游戏、音乐游戏、桌面游戏、智力游戏、做做玩玩等游戏，幼儿一日活动以兴趣培养和习惯养成为主要目标。
3、家长工作开展较好。家长工作形式有：家长会、各类亲子活动、家教问卷、家园小便条、家长开放半日活动、家园联系栏等。
四、卫生安全
卫生：
1、制定了食品卫生制度、卫生保健制度、消毒制度、炊事员操作要求等。
2、制定食谱，科学合理安排幼儿膳食。
3、厨房食物生熟分开，食具一餐一消毒，搞好进食卫生，不食隔夜饭菜。
4、重视幼儿良好习惯的养成，使幼儿做到饭前便后要洗手，勤剪指甲。
5、能够做到日常食具消毒工作。
6、炊事员能够做到穿工作服、戴口罩上班。
7、师生能做到每年一次身体检查。
安全：
1、幼儿园房屋建筑全部达标，无任何危房。
2、幼儿园孩子接送安全。早上幼儿入园和下午幼儿离园时间安排教师在教室门口，迎接和送走幼儿和家长，同时也做好各种不确定安全隐患的排除工作。
3、班级安全：a、用电安全：检查班级内的各处线路、插座和开关，有问题及时维修。经常教育幼儿用电安全常识，并时时注意孩子的一举一动，防止孩子接触电源。在幼儿离园后拔掉电源插座，关闭电源，防止雷电伤害电路。并进行相关的消防安全教育。b、用水安全：教育幼儿节约用水。让幼儿餐前、便后流水洗手，地面铺有塑料防滑地垫，并且把地面的水渍及时擦干，防止幼儿入厕时滑倒、摔伤。在幼儿入厕时必须有一个老师跟随。幼儿喝水必须有教师陪同为其接水，防止幼儿自己接水被热水烫伤。c、组织幼儿在班级内活动时，除教师严格组织外，一定要将桌椅摆放有序，以不阻碍幼儿活动为原则，防止幼儿你拥我挤被桌椅绊倒。
4、每周一组织幼儿安全教育。
五、存在问题及下步打算
通过回顾和自查我们的工作，虽然取得了一定成绩，但仍有一些差距，突出表现在：
1、幼儿室外活动空间比较小，不能完全满足孩子们的需要。
2、安全工作责任制落实的力度仍需进一步加强。
3、教学硬件设施有待进一步完善。
有比较才能知不足。我们相信，有上级领导的关心和支持，有全园教职工的共同努力，我们一定会将申报一类甲级幼儿园作为新的起点，严格按评估标准要求，进一步规范管理，不断总结自身经验，不断创新，努力使我园幼教工作再上新台阶。
2024年10月17日
第三篇：育苗幼儿园消防安全工作计划
育苗幼儿园消防安全工作计划
为了促进幼儿园的发展，保证幼儿园教学、科研工作的顺利进行，确保幼儿园良好的消防安全环境，我们必须坚持“安全责任，重于泰山”，“隐患险于明火，防范胜于救灾”的原则，根据《中华人民共和国消防法》来规范和加强学校的消防安全管理，预防火灾事故和减少火灾危害，现根据实际情况，特制定消防工作计划。
一、领导重视，落实责任各级领导要认真履行《消防法》赋予的职责，高度重视消防安全工作，认真落实《消防安全管理规定》的内容，强化消防安全责任意识，规范消防安全工作，逐项落实工作措施，以消防安全管理规范化建设促进园所发展，以幼儿园发展带动消防安全管理规范化建设，努力做好今年的消防安全工作。落实好园级单位的消防管理工作，签定消防安全责任书，务必使广大师生员工在防火安全的认识上重视、重视、再重视，工作责任上落实、落实、再落实。以确保全园师生员工的生命财产安全。
同时园防火领导小组将对各班的落实情况进行监督。对未能按要求落实《消防安全管理规定》个人将进行通报批评直至追究责任。
二、加强消防宣传力度，“预防为主，防消结合”的原则，认真落实《消防安全管理规定》。广泛深入地开展消防宣传教育，打牢消防安全工作的群众基础，使广大师生员工认识
到做好消防安全工作是幼儿园发展的需要，同时也是对广大师生员工生命财产安全负责。各班教师应带头学习《消防法》、《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》等法律、法规文件，依法规范本单位的消防管理工作，把消防工作作为保障师生员工生命财产的大事常抓不懈。班主任要加强对幼儿的安全意识和自身保护意识教育，运用各种宣传途径，增强幼儿的自防、自救能力。
三、各班教师不但会使用各种灭火器和消火栓扑救初起火灾，还要学会在发生火灾时熟练进行人员疏散，有效保护幼儿园和师生的生命财产安全。今年计划进行一次消防实战演练，以提高教师们的实际操作能力，使使教师真正成为幼儿园防火工作的主力军。今年将计划每个月对幼儿宿舍用电安全的检查，发现情况及时上报，消除幼儿宿舍遗留的隐患。
四、开展消防安全检查，完善各项规章制度我们计划每月对本单位的消防安全工作进行一次检查。
五、加强消防设施，器材的配置、管理、维护保养消防器材、设施，是预防火灾，保证安全，减少损失必不可少的武器，幼儿园将按照规定配置和管理。配齐灭火器、应急疏散标志应急照明灯等，必须要落实专人规范管理，并定期进行检查和维护保养，确保完好无损。对故意损坏消防设施、设备的行为，坚决依法处理。
育苗幼儿园
第四篇：育苗幼儿园安全管理工作组织机构
育苗幼儿园安全管理工作组织机构
一、学校安全工作领导小组
组
长：翚小金（园长）
副组长：廖莉（副园长）
组
员：周华林
唐学源
吴彦桦
领导小组主要职责：
1、全面制定学校安全工作方案，领导学校安全工作，落实“平安校园”的工作目标；
2、制定学校安全应急预案，指挥处理各类突发安全事故，最大限度减少安全损失；
3、定期召开安全工作会议，传达上级有关文件精神，部署学校安全管理工作；
4、及时向上级主管部门汇报学校安全工作，争取上级有关部门的领导和支持；
5、不定期排查校内安全隐患，监督、检查各部门、各岗位的安全落实情况。
6、定期对幼儿进行安全教育和法制教育。
二、校园安全保卫小组
负责人：李树敏花
陈福兰
成员：全体教师
主要职责：
1、值班日常安全管理，出入登记，严防闲杂人员和物品进校。
2、校园24小时监督，防止安全事故。
3、校内公私财物的安全管理。
4、消防安全、用电安全管理。
5、剧毒、危险药品的安全管理。
7、外来车辆安全管理。
8、电教设施安全管理。
9、校舍、教学设备等设施的安全检查。
三、学生集体活动及日常行为安全管理
负责人：廖莉
成员：全体任课教师
主要职责：
1、课间操等校内外集会安全管理（体育老师，班主任）
3、中晚午餐的安全管理（值日班主任）
4、放学、集会学生疏导（安全员，班主任）
5、学生日常行为安全管理（任课老师、班主任）
6、学生心理异常的预防及矫正（班主任）
四、教学过程安全管理小组
负责人：周华林
成员：唐学源
吴彦桦
主要职责：
1、教学过程的安全管理（任课老师）
2、体育训练的安全管理（体育老师）
3、大型活动的安全管理（所有老师）
4、特殊体质学生的安全管理（班主任）
5、上学期间学生发病的应急处理（任课教师）
五、食品安全和卫生防疫小组
负责人：陈福兰
成员：李树敏、陈福兰
主要职责：
1、传染病、禁毒等知识的宣传教育。
2、突发病例的上报（班主任）
3、发病学生的应急处理（班主任、任课教师、应急队员）
4、水源、食具、教室及其他场所卫生消毒工作（任课老师
5、严把买入食品的安全质量关（食堂管理员）
6、食堂工作人员的健康体检（米法春）
7、果菜的清洗消毒（食堂管理员、食堂炊事员）
8、食堂的清洁卫生（食堂管理员、食堂清洁工）
9、食物24小时留样（食堂管理员）
10、食品库房管理（米法春）
11、食堂防火（米法春）
六、教工活动的安全管理
负责人：翚小金
成员：各班主任
主要职责：负责各类教工活动的安全管理
第五篇：育苗幼儿园2024-2024上半年工作计划
育苗艺术幼儿园2024—-2024学上学期
教学教研工作计划
新学期，我园以《幼儿园教育工作规程》为指南，进一步落实《规程》、《纲要》精神，围绕幼儿园工作计划，强化服务意识，规范各项管理，加强理论学习与实践研究，遵循幼儿身心发展规律，树立牢固的以人为本的管理理念，把最新的、最科学的思想渗透到幼儿教育管理的各个环节，坚持求真务实，求精创新的工作作风，创设良好的环境，优化一日活动，促进幼儿健康成长，推进教学改革。
一、基本情况：
我园是新成立的公办半托制幼儿园，开园招生情况比预计要好很多，在我县迈出了引人注目的第一步。而我园的实际情况是主干教师多为年轻教师，教学经验不够丰富，还存在一部分中师，特岗等转岗教师。我园成立了专门的幼儿食堂，这为我们的工作又带来一些挑战。
二、工作思路：
以管理求生存，以质量求发展。
以抓实教育教学活动研讨为核心，着实提高教师的教育教学水平，优化教学活动的组织，合理安排一日常规，加强特色教学，优化区域游戏活动开展，继续尝试新课程改革。提升幼儿园的整体教育实力。
三、工作目标：
1、深入学习《幼儿园教育指导纲要》，紧密围绕课程目标的结构与落实，强化幼儿一日生活管理，提高幼儿活动质量。
2、加强师资队伍，引导全体教师要爱岗敬业，切身投入幼教工作。1
提高教师职业道德水平，树立我园教师的良好形象。
3、加强教师专业理论的培训，促使教师的专业水平快速成长，大力开展理论学习，观摩示范优质课堂，以及经常进行教学反思，使教师养成随时学习，随时总结的习惯。并广泛聆听家长的建议，努力办好家园联系。
4、树立正确的健康观念，加强幼儿的健康教育，保证幼儿的健康安全。
5、加大制度建设的力度，建立并完善各种规章制度。
四、工作计划：
（一）安全教育工作
新学期，新开始。我园将进行一周的安全常规教育，与教师，家长签订安全协议书，明确责任，将幼儿的安全尽量做到零失误。进一步加强校园卫生管理，保障幼儿的校园安全，教师要做好晨午间检查工作，对幼儿的日用品进行严格的清洗和消毒。明确《教师职责》、《保育员职责》、《餐厅职工职责》等安全制度，强化教师的责任心，保证幼儿的安全。
（二）活动计划
在学期开始前，以年段组为单位制订出本学期各主题活动内容，根据季节变换以及幼儿的成长发展要求，现制定以下活动计划：
1、九月份活动安排：
热情接待幼儿，稳定幼儿情绪，帮助幼儿尽快适应幼儿园生活，要求教师严格执行一日活动作息时间安排，强化常规训练，逐步养成幼儿良好的学习习惯，行为习惯，卫生习惯。
①、召开幼儿家长会，引导家长密切配合学校管理，共同促进幼儿的茁壮成长，并与家长签订安全协议书。
②、举办开园庆典仪式，邀请领导及家长朋友参加。
2、十月份活动安排：
①、针对十月国庆节，我园组织开展“我爱祖国”一系列爱国教育活动。
②、召开幼儿智趣运动会。
3、十一月份活动安排：
①、教师基本功单项竞赛。
②、开展“家长开放日”活动，促进并加强幼儿园的管理。
4、十二月份活动安排：
①、优化一日活动，并组织教师观摩交流。
②、全园组织教学公开课竞赛。
5、一月份活动安排：
①、举办“庆元旦———幼儿画展”活动。
②、做好期末各项工作的量化考核。
（三）加强理论学习，进一步增强教师队伍的教科研意识
本学期要充分发挥理论学习上的推动作用，结合学习材料和幼儿园教科研工作实际，及时组织学习先进的教育思想和理论，使广大教师明确“教科研必须服务于教育教学，落实于教育教学实践中”的思想，逐步形成“以科研促质量，以质量求生存，以科研促改革，以改
革求发展”的教科研氛围，进一步增强教师教科研能力，形成融教学型、学习型、研究型为一体的教师素质结构。
学习新《纲要》并落实新《纲要》，并写好学习笔记。在课程实施过程中，以幼儿积极体验为中心，组织幼儿相互学习，促进幼儿智力因素与非智力因素协调发展，将教育过程的知识性、趣味性、活动性有机结合。努力做到：
一、主题活动多，单一活动少；
二、尝试教育多，灌输教育少；
三、材料准备多，伏案抄写少。
（四）规范教研管理，深化教育教学改革；加强对现有课题的常规管理，促进研究的规范化、科学化，提高科研的实效性
（1）强化教育教学常规管理，建立科学的一日活动常规，细化每一环节的管理，从入园、晨间活动、集体教学、游戏活动、餐点、午睡、起身、离园，每一环节有具体明确的要求。
（2）要制订好本教研阶段性计划，认真扎实开展教学研究，写好论文，做好资料的收集、整理、汇总工作。
（3）提高备课实效。组织教师研究教材，筛选教材或新教材内容进行替换、修改，科学合理制定各项教学、活动计划，注重教材的分析把握，教学活动的前期准备。
（4）继续开展互相听课、年级教研课活动。上好青年教师示范课、新进教师入门课，骨干教师优质课，形成浓厚的教科研氛围。
（5）、重视对个别幼儿的辅导，建立家园联系簿，密切家园联系，建立家长委员会，定期召开会议。继续办好各班“家园共育栏”，增强服务意识。定期更换“家园展示栏”，做到更换及时，内容丰富，有较强的指导价值，并做好记录，形成家园教育合力，使家长、教师及时了解园内外最新教育动向，了解教育信息，学习教科研知识。
（五）强化幼儿常规习惯的训练，重视养成教育
1、立足习惯养成，养成良好的学习、生活、卫生习惯。每周明确品德习惯教育重点，在一日活动中渗透，认真落实幼儿在园一日常规要求，幼儿行为习惯评估要求，把幼儿良好习惯养成落到实处。
2、丰富幼儿活动。一是丰富户外体育游戏活动的开展，坚持每天的户外体育游戏锻炼。二是开展丰富多样的幼儿竞赛评选活动，节日庆祝活动等，创造机会为幼儿提供展示的舞台。三是丰富创新亲子运动会、大班毕业典礼等活动，让幼儿在活动中锻炼成长。
五、结语
在新的一年里，我们将从幼儿园的特色出发，努力开发幼儿的潜能，开拓创新，和全体教师团结一致，群策群力，使教研水平迈上一个新台阶。
育苗艺术幼儿园
2024年9月24日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！